UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v tình hình thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 2888/KH-UBND ngày 25/7/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc sơ kết thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 và để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố được giao nhiệm

vụ, nguồn vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thực hiện một số nội dung sau:

- Báo cáo tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2024, trong đó báo cáo rõ những nội dung còn tồn tại, khó khăn, vướng mắc, nội

dung được giao vốn nhưng không thể giải ngân, nội dung được giao vốn có thể

giải ngân nhưng đến nay chưa giải ngân, nội dung được giao vốn vượt nhu cầu,

nội dung có nhu cầu nhưng không được giao vốn, nội dung chồng chéo giữa các

chương trình mục tiêu quốc gia… Rà soát, đề xuất và chịu trách nhiệm đối với

phương án điều chỉnh, phân bổ nguồn kinh phí còn dư năm 2023 chuyển nguồn

sang năm 2024 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi gửi Ban Dân tộc tổng hợp trước

ngày 27/9/2024, đồng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính.

2. Ban Dân tộc:

Tổng hợp phương án điều chỉnh, phân bổ nguồn kinh phí còn dư năm

2023 chuyển nguồn sang năm 2024 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, gửi Sở Tài

chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 04/10/2024 (Trường hợp cần thiết,

Ban Dân tộc có kế hoạch làm việc cụ thể với từng đơn vị, địa phương).

2

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp,

thẩm định và đề xuất phương án điều chỉnh, phân bổ nguồn kinh phí còn dư năm

2023 chuyển nguồn sang năm 2024 của các Chương trình mục tiêu quốc gia;

trình UBND tỉnh trước ngày 10/10/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: V2, V5;

- Lưu: VT, Th6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-09-23T14:00:06+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-09-23T14:18:51+0700

		2024-09-23T14:18:51+0700

		2024-09-23T14:18:51+0700

		2024-09-23T14:18:51+0700